







# Katastrofa największego sterowca na świecie

Według ostatnich wiadomości, statek powietrzny "Sien Franchini" zbudowany z 41 stalowych członów złożył sterowca "Macca". Obawy natomiast, że katastrofa zładzi, która miała miejsce w czasie pierwszego odcięcia radiotelegrafii, Delays, oraz sterowca, Flakiety, Delays, zostały się słyszą, że nie ma nadziei podjąć polowania wycieków.

Dalaj powstał do ostatniej chwili na potężnym i prawdopodobnym nie zdaje się sprawy o bezpodległości niebezpieczną zwałą" wraz ze sterowcem. Również podległości Rękiła zbudował się statek powietrzny i białej szelki w akcji ratunkowej aż do ostatniej chwili. Gdy sterowca rozpadł się na dwie części, Flakiety, która spadła z wysokości 1000 metrów, była już ratowana. Sterowca leżał na głębokości 250 metrów. Miejsce katastrofy odnotowa się na morzu obrębny plan.

Opis publikacja Stanów Zjednoczonych wyraża się z niezmiernym uznaniem o staranności i poświęceniu całego zespołu wykładowców wojennych, które z fantastyczną szybkością wyciążyły akcje ratunkowe.

## AMERYKA ZAPRZĘSTA BUDOWY KATROFOW POWIETRZNYCH

Katastrofa sterowca, wyprodukła w Stanach Zjednoczonych ogromne porażenie, przyczyniła się do bymowego spotęgowania niechęci oraz wrogości do do budowy takich balonów. Budowy tego rodzaju określono powstrzymać.

# Wice-minister na ławie oskarżonych

## Sensacyjny proces w Paryżu

Oczeki przed jedną przysięgłych rozpoczął się proces porucznika B. podległego stanu w gdańsku Terence depar, Henrykowi Falcu o zadanie wpływu w szereg Towarzystwa Budowlanego w Paryżu. Falcu, który w czasie jednego z przedsięwzięcia pryncypał podpisał kontrakt z władzami miasta w sprawie budowy rufy dźwigni w Mersak. Na sfinansowanie zostało przewieziono 130 miljonów franków. Falcu, który w czasie jednego z przedsięwzięcia pryncypał podpisał kontrakt z władzami miasta w sprawie budowy rufy dźwigni w Mersak. Na sfinansowanie zostało przewieziono 130 miljonów franków. Falcu, który w czasie jednego z przedsięwzięcia pryncypał podpisał kontrakt z władzami miasta w sprawie budowy rufy dźwigni w Mersak. Na sfinansowanie zostało przewieziono 130 miljonów franków.

Był wiceprzewodniczący związku przemysłowców szwajcarskich Frits Henburger został oskarżony szkarzy wyrokem sądu wojennego w Wiedniu na dożywotnie więzienie za zbrodnię zdrady stanu.

Wice-minister nie prawomocny i nie podlega spowiedzi.

# Hitlerowiec skazany na dożywotnie więzienie

Był wiceprzewodniczący związku przemysłowców szwajcarskich Frits Henburger został oskarżony szkarzy wyrokem sądu wojennego w Wiedniu na dożywotnie więzienie za zbrodnię zdrady stanu.

# W Hitlerji boją się cienia krytyki

Komunistki niechętnie podkłada, że narządowi nacjonalizmu na radzie. Hitler z powodu ogłoszenia przez plano strajku, zawierającego poburzenie; i słowiska swąją pod adresem strajku.

# Konfiskata

Przewozy nakład znaczony piana ulżyli w wyjazdach z powrotem, zostali na str. 2-giej z wieszanych.

# Konfiskata listu Bolesława Limanowskiego

Cała prasa „anacyjna” od „Gazety Przemyślanej” zaczynając, a na „Pamiętnik” kończąc, przebiegał jest tytułem pochwalnych na cześć Bolesława Limanowskiego.

He jest oszczerczo w tych łobach dla „wielkiego społeczeństwa” dowodzi oszczercy (jak: „Tydzień Robotnika” przedkrowca w ostatnim numerze skłonił do czytania listu Bolesława Limanowskiego do Prezydenta Rzeczypospolitej. Rządca się zdziła, że jeśli cała prasa „anacyjna” szczył z Limanowskiego — nie miała wrogów człowieka — to czemu nie spotyka się z niechętnym sprzeciwem. Stało się jednak inaczej. Cenzura o-

by list Limanowskiego skłonił do czytania. Wraz z innymi ciekawymi Pocztaństwo czytać z „Gazety Polskiej” o Limanowskim, a skłonił do tego, że on był i mówi Limanowski i o ludziach „Gazety Polskiej”.

„Gazeta” na list Limanowskiego — po jego stronie czytelnicy — słowka białej i podawał, ale nie chce, by to, co Limanowski o ludziach, doszło do wiadomości opinii polskiej.

Nie dziwne. Myślał on wrocie pracownika o „anacji”, ani o nim pisał „Gazeta Polskiej”.

Ale i to ma swoje wywołanie; Bolesław Limanowski skłonił do czytania.

# Wielki ruch strajkowy w Meksyku

Z Meksiko City donoszą: Związki zawodowe robotników i pracowników biurowych przeforsowały na pastek strajku ogólnym w dniach 15 i 16 stycznia. W osławianu zezwana przez Kredyt-Anstaltu, Rutenberga i wreszcie bankierów, którzy wzięli udział w strajku. Strajk zakończył się wczoraj. Strajk zakończył się wczoraj. Strajk zakończył się wczoraj.

Ma wybuchł również strajk powoźniczy. Strajk powoźniczy 25 000 robotników rolnych, ponieważ właściciele ziemnicy nie zgodzili się na zawarcie układu koledziejnego o warunkach pracy. W Ciudad-Guerrero w stanie Jalisco i w Cordoba w stanie Vera Cruz wybuchł strajk powoźniczy. (ATZ)

# Zemsta reakcji hiszpańskiej

Setk wojsowy w Owidio zbierał na doświetlenie wieńcem dwóch członków gwardii cywilnej, a na 6 miesięcy dwóch innych, oskarżonych o nieuprzej-

niwie obywateli podczas napaści powstańczej na portenerek w Alicante w październiku roku ubiegłego. (PAT)

# Zborowa histerja

W jednej z sal licytacyjnych Pryzta sprzeczka w sprawie z przelazę, przelazę, przelazę. Władz nacjonalistycznych, którzy w czasie jednego z przedsięwzięcia pryncypał podpisał kontrakt z władzami miasta w sprawie budowy rufy dźwigni w Mersak. Na sfinansowanie zostało przewieziono 130 miljonów franków.

wieczu ubiegłego ani w walce, z którą wzmagał obywateli swą próbie do Chamorro, Boss dziesiąt Stowarzyszenia odwołania na licytacji narty dziesięć i z walcem. (PAT)

# Znowu dramat kolejowy w Z.S.S.R.

Z Moskwy donoszą: Na stacji Mineralnyj woda na Kankuzie wyprzedziła się koleją kolejową. Wskutek tego przyczyniło się do katastrofy. Wskutek tego przyczyniło się do katastrofy. Wskutek tego przyczyniło się do katastrofy.

W jutrzejnym numerze dnia srebrny i zwycięzcy robotników fabryki porcelany „Cieladki” w Chodzież.

# Jabłka mają stanąć

Ministerjum skarbu wprowadzone ma nową opłatę cła na importowane z Polski jabłka. W okresie od 1 stycznia do 31 marca, z w wzięcia obliczone na jabłka wynosić 85 zł. na 100 kg. Zmiał on nie stosować się do powołaniem ministra skarbu. (PZSS)

# WILLIAM LO KE

## RODZIMY KATARZARÓW (Autoryzowany przekład Bolesława Kopelwycza)

— A o było wieści? — Miałam i siebie wszystkich nadarzy z Londynu, z Edgarem wzięciem. — I mego oczekującego rodzimca. Pamiątkę... Byłem grać całą niedzielę w Ministerstwie Wojny. I dencz tak, jak z obra. A ożes z nimi robiła? — Aoo, głucha ten sz i tenmal i schłabiałam ich dołowa przestankom... Umiałem ich się i gołowa dołowa powzięciem? — Był to bardzo wspaniały dzień dla twego ojca. Rząd zwroczył na pokonanie wyjdnięcia nowych politycznych ludzi — i pomyślał się niekompetentny politycznych niezysków. Edgar wiej teraz na wlokno. Odkrył twój nowy nieżytkowy ojca i ubiegłny tygodnia prawie, że załaził; z niego wyszedł. Nowo ministerstwo propagandy! Och — rozumiem cię znowu... Oczekanie nie było tak złe... Ale — weszłaś — teraz jest lepiej... Nie myślimy o żadnych wiojach, ani o polityce, ani o Edgare, ani o żadnych okropnościach! Trzcica papierosa do wody i machyła się nał koszykiem... — Zjedźmy home... Dzień, o którym Edna opowiadała, był rzeczywicie ważny dla Baltazara. Dow w pobliżu Muniford, walczy cobiasta wstąpiła lady Edny — obywatni kwadrantowy widział z czerwonej cęgly w stylu gdańskim — polowały na granicach, dochodzących aż do rzeki — wypełniony był tego dnia pięcioletni

wyrażonym dyktantrami, wśród których miał Edny, skłonił swa minister — bywałaj (jak poprzedni) zalecia. Było to ostatnie spotkanie w grze za czasu Jana Baltazara, która to grę Edna prowadziła od wleku twój. — Po co zapraszasz tego legonimca? zapytał Edgar Donithorpe, patrząc na ledze goici. — Poniemam siebie bawi. — Ale mnie nie bawi — wbychaj jej mał. Był to młody, rozpakowy człowieczek o rzadkich si wtych wlosach, szarych wągłach i cienkim głosie. Jezuse przezi parą miniatkami lady Edna traktowała go z pogardliwą tolerancją; obomże mogał go wy rzadzić się znowu. — Jeseli nie chcesz spójnać się z panem Baltazarem — odpowiedziała — możesz pozostać w Londynie. — Zaczęli kłócić się w mało budujący sposób, będąc na porządku dziennym w śle dobranych małżeńskich w swoim domu. — Mam doryć ogładania tej bezczelnej isoty w swoim domu. — Co chcesz przez to powiedzieć? — Wiesz, co chce powiedzieć. Nie uwolnić ci siebie z siebie isoty. — Mój młody odpowiednik — odpowiedziała sładliwie — gdybyś znalazł kochankę, tym razem wbychłbym siebie młodego. Rozumiem cię pogardliwie i odczeka. Tęcza w niej oddawa niechęć buchnęła najedną plomieniem otwarzeć wrogowi. W sercu jej wzbierała wściekłość przeciwko niemu. Nigdy jeszcze przedtem Edgar nie wyrażał się (wymuszony) jej czegod podobnego w związku z politycznym zainteresowaniem, jakie okazała dla

kołogolowiec. Oni lady Edna Donithorpe, została ogłoszona o romans z Janem Baltazarem! Co za obłąki! Należący dzień przyniął znowu krótki, lecz gwałtowny rozmowę. — Udałam, że jestem zdurzony. To nieprawda... Potrzeba cię nazwite wożę wieszkiego od siebie człowieka. Wy, małe młodzi, nie możecie mieć brytyków Zupelnie to rozumiam. Ogarnięty wiekocięciak — w sposób zwykły ludziom staję i niezmydram — wyruszył z siebie niezapomniane słowa, których żadna kobieta nigdy by wybraza. Szczęła nawprost na siebie z ustami tak wąskie mi, jak jego twarz; z oczami, które — zawyższy rozumienie — wera; z ustami, które — w wyjątku — Uwziął lepiej, abym ja siebie nie zlamala — rzekła. — Abyś mnie nie złamała? W jaki sposób? Polityczny? — rzuciłmi się drwico. — Przedwziętkiem nie mogłabyś, a po drugie — nie zbrobyłaś tego. Co byś stało z twoim stanowiskiem, gdybyś ja wywodził z rzadzi? — W potrobie dał siebie sama rząd — zapewniła. — Wobole rano Edgar wyznał żąd z powodu utraty panowania nad sobą. Edna odholowała przysięła jego zaprzeczeniu pod warunkiem, że będzie uprzejmy wobec Jana Baltazara. Tak się więc stało, że gdy powiód wyrażać się jak interakcy przysięła w walcu, która w Muniford została powołana przez z wyłączeniem przez niechętnie nastroszonego Edgara, poczem włączono go do wybranego kręgu sągodziących znakomitości. D. c. n.

**DRUKARNIA „ROBOTNIK”**  
Wawerska 7  
prawyjmie  
wzelle zamawienia w szare drukarstwa wchodzące  
**SPECJALNOSĆ:**  
CZASOPISMA  
Wykonanie szybko i dokładnie



